

יומן

רשמי בקורי

"ק אדמו"ר שליט"א מליובאוויטש

בארץ ישראל

נרשם ונערך ע"י

שמעון גליצנשטיין

מזכיר הישיבה והת"ת

תורת אמת הכללית

בעה"ק ירושלים תוכב"א

ה ע ר ה :

צד ח' שורה י"ג יש להוסיף : „בקר בישיבת מרכז הרב“
" י"א " י"ז צ"ל : „התלמידים הלומדים במדינת רוסיה
וכל ישראל סובלים מחסור בגו"ד“
" ט"ז " י"ב יש להוסיף : „גדול יהי כבוד הבית“ כן

רשמי בקורי כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש שליט"א בארץ ישראל

יום ה' י"ז תמוז. ביום זה הגיעה אלינו הבשורה הראשונה ע"ד
בואו של כ"ק אדמו"ר שליט"א לארץ-ישראל ע"י מכתב מיוחד מכק"ש.
בהמכתב הזה מצוינת המטרה העיקרית של עליית כק"ש לא"י בשעה זו.
אנו מעתיקים כאן את טופס המכתב בלשונו הקדוש:

ב"ה. ב', אדר"ח תמוז תרפ"ט, ריגא.

אל ישיבת „תורת אמת" יע"א.

ובראשם כבוד הרה"ג וו"ח, או"א, המנהלים, ד' עליהם יחיו.

עיה"ק ירושלים תובכ"א

ש ל ו כ ו ב ר כ ה !

רגיל הייתי בהיותי בארץ מולדתי, לבקר מומן לומן
בהיכלי קדש ציוני אבות קדושים, הוד כ"ק אבותינו רביתנו הק'
זצוקללה"ה נבנימ זי"ע, לשאת רינה ותפלה בהתעוררות רהמים
רבים בעדנו ובעד כל תלמידינו ואניש בתוך כלל אחב"י שי.
בומן הזה הנני מושלל היכלת לנסע לארץ מולדתי, והחלטתי
בעזרתו ית' לעשות מסעי זה לאה"ק תובכ"א, לבקר במקומות
הקדש, אמנם עד היום לא יכלתי לדעת ברור מועד נסיעתי צלחה,
עד אשר לא נודעתי דבר השנת התעודות והרשיונות לנסיעה כחק.
כהיום הגיעתני ידיעה בכל הרשיונות הדרושים, והנני בזה
להודיעם אשר בעזרתו ית' אעשה מסעי עם חתני הרב הר"ש שי
נורארי' ביום ג' כ"ב תמוז דרך בראנדזוי על הספינה ההולכת
ביום א' לאלכסנדריא.

זמן התעכבותנו באה"ק תובכ"א, הנני חושב במשך כשני
שבועות, אשר בעת הזאת חפצי בעזרתו ית' לבקר במקומות
השונים, כפי אשר נסדר בעוה"י בבואנו צלחה.

והנני יודים עז הרו"ש מוקירם מכבדם ומברכם,

יוסף יצחק שניאורסאהן

המכתב הזה, והכשורה הזאת עוררו שמחה מרובה בחוגי היהדות החרדית בא"י בכלל ובחוגי חסידי חב"ד בפרט. בצפי' חכו כלם להופעת כק"ש בקדש, התענינות מיוחדת עוררה עליה כק"ש לאר"י, כי כידוע שאפו והשתוקקו אבותיו רבותינו הקדושים נ"ע לעלות לאה"ק, וידועה לכלם העובדה, שע"י עכובים ומניעות שונות יוצאות מן הכלל נתעכבה נסיעתו של רבנו הגדול כ"ק אדמו"ר הזקן נ"ע לא"י בהיותו כבר באמצע הדרך לאה"ק. ומן המפורסמות היא העבודה הענקית לטובת הישוב הקדש בא"י ע"י שושילתא האצילית הזו, וכיחוד ידועה העבודה הגדולה של כק"ש לטובת היהדות החרדית—ומתוך—כל זה אין כל פלא על הצפיה המרובה של היהדות האר"י לקבל את פני כק"ש בא"י.

התחילו בהכנות מרובות לקבלת פניו בכל החוגים השונים בארץ. כי כק"ש עומד מעל כל המפלגות והתנועות השונות וכל עבודתו היא רק לטובת קיום היהדות והרמת קרן התורה והמצוה במסירות נפש נפלאה, לכן הרגישו בני אר"י כי איש גדול ונעלה יוצא מן הכלל עומד להופיע על אדמת הקדש ועל כלם החובה לקבל את פניו בכל הכבוד הראוי לו.

הרבנות הראשית לא"י, ועד העדה האשכנזית בירושלים ומרכז אגודת-ישראל באר"י — הזמינו את תושבי אה"ק ע"י מודעות מיוחדות לקבל את פני כק"ש ע"י תחנת הרכבת. היו גם מודעות והזמנות מיוחדות מהנהלת הישיבה והת"ת תורת-אמת הכללית ומכולל חב"ד.

יום ג' כ"ט תמוז. בשעה ארבע אחה"צ, הגיע לאלכסנדריא כק"ש עם חתנו הרב שמרי' גורארי' בדרכס לא"י, בהשתדלותו של הסנטור השר יוסף די פיג'וטו ביי נשלחה פקודה מלגרפית לשלטונות החוף להרשות את כניסת כק"ש ובני לויתו למצרים. קודם שהגיעה האני' אל החוף עלה הרב דניאל גאון מ"מ הרב הראשי שם בסירה ממשלתית אל האני' לברך את כואו כשם הקהלה היהודית ומשרד הרבנות באלכסנדריא. מירושלים באה מלאכות מיוחדת בשם ישיבת תורת-אמת וכולל חב"ד לקבל את פני כק"ש. התאכסן בבית המלון „רגינה פלאס" ואוכל נשלח לו מביתו של ש"ב הרב צבי ארי' שניאורזון.

בלילה באו רבים מחשובי העדה לבקר אצל כק"ש ובכללם מר די פיג'וטו. כק"ש התענין במצבם של יהודי אלכסנדריא ועורר את מבקריו ליסד ישיבה בעיר. כק"ש נהנה מאד כשנודע לו מפיו של הרב יוסף הלוי כי ישנו שם בית-מדרש וקביעות לתורה. למחרת היום התפלל כק"ש את תפלת שחרית בבהכנים העתיק ואח"כ בקר עם חתנו בביתו של ה' פיג'וטו והודה לו בעד השתדלותו בהשגת רשות כניסה למצרים בעדו ובעד חתנו. בקר במשרד הרכנות ונתקבל ככבוד גדול ע"י מ"מ הרב הראשי וחברי ועד הקהלה. משם הלך לבקר בכמה בתי כנסת ובמוסדות התורה של הקהלה. לוו אותו בדרכו לרכבת האי הסינטור פיג'וטו, מ"מ ראש הרכנים ורבים מנכבדי העדה.

אור ליום ה' ב' מנ"א, בשעה עשר וחצי בלילה הגיע כק"ש, חתנו ובני לויטו לקנטרה. ע"פ פקודת הממשלה המרכזית בירושלים העכיר האופיצר הממשלתי שעל הגבול את כק"ש מגבול המצרי לגבול האר"י בלי שום דרישה וחקירה וחיפוש, והתיחם אליו ולבני לויטו בנימוס וככבוד גדול.

יום ה' ב' מנ"א. עוד מן הבוקר נהר קהל רב מכל ערי ומושבות א"י לתחנת הרכבת בלוד. סודרה קבלת פנים רשמית ע"י ב"כ הרכנות הראשית לא"י, הרכנות הראשית בתל-אביב, ראשי ונכבדי מושבות, שונות, מנהלי הישיבות, מנהלי ישיבת תורת-אמת וכל התלמידים התמימים, זקני אנ"ש, ביכ מרכז אגודת ישראל באר"י ומוסדות של חסד בירושלים. בשעה 6.40 בבוקר הגיעה הרכבת להתחנה ובתרועות ששון וגיל קבל המון הנאספים את כק"ש שהופיע על הרציף בדרכו להרכבת ההולכת ירושלימה. הצפיפות היתה גדולה מאד ומפני זה הקיפו את כק"ש בשרשרת ידים עגולה, למנוע כל הפרעות מצד הקהל הגדול ויחד את כק"ש נסעה כל הכבודה לעיר הקדש, ויש גם אלה שזכו להכנס להקרן שבו ישב כק"ש לקבל את פניו באופן פרטי.

בירושלים

על-יד תחנת הרכבת בירושלים צבאו המונים רבים, בהכיטם אל האבטומוכילים הכאים בלי הרף ואל הקהל הנוהר בלי הפסק. רבים נסעו

לתחנת "ביתר" (התחנה האחרונה לירושלים) ובתוכם ב"כ הרב הראשי לאר"י בלוית משמר-הכבוד, בשעה 9.15 הגיעה הרכבת להתחנה. הקהל שהתאסף הגיע כפי המשוער לחמשת אלפים איש, כולם נחפזים להקרון של כק"ש ומרגע לרגע אתה שומע קריאה—הנה, זהו האדמו"ר, הנה זהו האדמו"ר! ומיד תנועה ותנודה, זע נחשול של ראשים, ואולם הקהל מתנהל בשקט ובחשיבות.

המשטרה שלחה משמר-כבוד בראשות המפקד העליון מר הרינגטון ואופצירים גבוהים. שמרה על הסדר וחלקה לכק"ש את הכבוד הראוי.

באולם ההמתנה ע"י הרכבת קבל את פני כק"ש הרב רש"א וועבר ב"כ הרבנות הראשית לאר"י בירושלים, ב"כ הגאון רא"ה קוק הרב הראשי לא"י, ב"כ הגאון הראשון לציון הרב יעקב מאיר, ב"כ הגאון ר"ח זוננפלד הרב ואב"ד בירושלים, הגאון ר"א קלצקין הרב מלובלין, הרה"ג רי"מ חרל"פ רב דשכונת שערי-חסד, הרה"ג ווידאל סורנגה ב"כ עדת הספרדים ומזכירה מר קוסוטו, החסיד הישיש רא"ל אראנין, הרב משה בלוי והרב ראובן שלמה יונגרייז מנהלי מרכז אנודת ישראל באר"י, הרה"ג ר"פ ברנשטיין דומ"ץ והרב ישראל רובין מנהלי ישיבת חיי עולם, הרב אברהם אמינוב רב לעדת הבוכרים, מר שלמה צופיוף ראש ועד עדת הבוכרים, הרב שמעון הורוויץ והרב חיים ליב אורבך מנהלי ישי' שערי-השמים, הרב נחום יפה ב"כ כולל ולין, הר' זלמן סולובייציג הרב נחמן גדלי' ברודר והר' הלל רבלין ב"כ, "ועד הכללי", הרה"צ רבי אברהם בער טברסקי ואחיו הרה"צ רבי דוד טברסקי, בני הרה"ק האדמו"ר רבי נחום'טשי שליט"א, מר מ. כספי קונסול לטביה, ועוד ועוד. כרציף ובמגרש שלפני הרכבת לא היה מקום פנוי, נראה ים של ראשים ובקושי גדול עלה ביד המשטרה לעשות דרך עבור כק"ש לעלות אל האוטו. משמר כבוד של שוטרים הקיפו את מכוניתו של כק"ש שלוחה אותה יחד עם קהל עצום למלון אמרורסקי היפה והנהדר, שבו התאכסן כק"ש. קבלת פנים ברוכ הדר כזו—היא הראשונה בירושלים.

קהל עצום התאסף על-יד המלון ומלכותיהם התפרצה התשוקה האחת לראות את תאר פני כק"ש ולקבל את ברכתו, כק"ש נענה למבוקשם, הופיע בהגזזטרא ונתקבל ע"י הקהל בתרועות שמחה.

זקן אחד מן הנאספים כרך בקול רם בשם זמלכות, ברוך שחלק מחכמתו ליראיו. בשם כק"ש נמסרה ברכה להקהל שקבל אותה בהתלהבות קדש ובהתרגשות לכבית.

באותו היום בקרהו: הגאון רי"ח זוננפלד בלזית מנהלי מרכז אגו"י באר"י, הרה"ג ר' יצחק פרנקל ד"צ בעה"ק ת"ו, הרב שמעון הורוויץ מנהל ישיבת שערי-השמים, הרב יעקב יצחק טייטלבוים, נכבדי וזקני חב"ד ואנ"ש.

ע"י הכותל-המערבי

השעה כבר חמש אחה"צ—ורק עכשו מרגישים בעירנו הקדושה כי דבר מה מיוחד במינו מתרחש כאן. השמועה שכק"ש יבקר את הכותל-המערבי, להתפלל ולשפוך שיח לפני ד', עברה במהירות הברק בכל העיר, מפה ומשם נהרו קבוצות קבוצות להכותל המערבי לראות את פני כק"ש ולהקשיב שיח תפלתו הקדושה אשר ישפוך אצל שריד מקדשנו ומחמדינו.

הרחבה שלפני הכותל נמלאה מיד מפה אל פה, וכולם עמדו בצפיה, וחכו לשעה המאושרת שבה יופיע כק"ש, והצפיה לא ארכה. בשעה 6 הגיע כק"ש ובני לזיתו להכותל-המערבי, ובקושי גדול הצליחו לעשות דרך שבה יעבור כק"ש, התפלל מנחה, וכתוך הדומי' וחרדת קדש ששרדה כתוך קהל הנאספים נשמע קול בכיה חרישית היוצאת מעמק הלב, כל הקהל הזדעזע למשמע תפלתו של הצדיק. אחרי התפלה אמר מזמורי תהלים כנגינה ערבה ובדבקות נפלאה, הנאספים עמדו מרותקים למקומותיהם בצפיה ממושכת שלא לאבד שום תנועה מהדבקות הנפלאה הזו. וכשגמר כק"ש את תפלתו, הפנה את ראשו להעומדים על ידו בשאלה אם המנהג לנשק את אבני הקדש הללו, ובקבלו תשובה חיובית, העיף כק"ש את עיניו המלאות דמעות ומכיעות תונה לאין סוף. על מרחבי הכותל המערבי, הרכין את ראשו, ונשמע קול נשיקת הקדש על שריד מקדשנו. הקהל העצום מלא את רחבת הכותל עד אפס מקום באין דרך לצאת עד שהמשטרה הצליחה לעשות דרך שבה עבר כק"ש.

ישר מן הכותל-המערבי הלך כק"ש לבקר את הגאון רבי יוסף חיים

זוננפלד שליט"א, הגאון הישיש הזה, יצא לקראתו וקבלהו בכבוד גדול. בחביבות רבה שוחחו בד"ת כחצי שעה ובירידות רבה נפרדו.

יום ו' עש"ק ג' מנ"א. בשעה 1 בצהרים, הלך כק"ש בלויית מנהלי ישיבת תורת אמת זקני אנ"ש ומקורביו לבקר את הרב הראשי לא"י הגאון רבי אברהם יצחק הכהן קוק שליט"א. שם הזמנו לשם קבלת פני כק"ש: הגר"מ חרל"פ רב דשכונת שערי-חסד, אחיו הרה"ג ר' דובער קוק הרב מעפולה והרבה ת"ח ונכבדים. קבלת הפנים היתה נלככת מאד, וכבוד הרב הראשי בהתרגשותו אמר לכק"ש: אף שעפ"י הלכה אין חיוב לברך ברכת שהחינו-מכיון שלא הכרתי את פני קדשו פנים אל פנים, אולם עפ"י ההכרה שהיתה לי עם כ"ק ע"י מכתבים בצרוף שמחת הלב ע"י ראות פנים אל פנים, שהיא כ"כ עצומה—יש לי רצון עז לברך ברכת שהחינו. שוחחו אח"כ בד"ת ובענינים כלליים שונים, הנוגעים להיהדות בחו"ל ובאר"י ונפרדו בירידות. על-יד המדרגות חכתה לכק"ש אמו של הגראי"ה קוק—זקנה בת שמונים ושש—ובקשה מכק"ש לברכה. כק"ש ברך אותה באריכות ימים ושנים טובים.

משם הלך כק"ש בלויית מנהלי ישי' תורת-אמת מקורביו וזקני אנ"ש לבקר את הראשון לציון הרב הראשי הגאון רבי יעקב מאיר שליט"א, שקבלהו בחביבות ובעדינות יתרה, ומפני השעה המאוחרת בעש"ק ארך הבקור שעה קלה ונפרד ממנו בחכה.

שבת-קדש ד' מנ"א. מארבע פנות הארץ באו זקני חסידי חב"ד ואנ"ש לשבית בירושלים. כל אנ"ש תושבי עה"ק ת"ו והרבה נכבדים מסוגים ושררות שונות באו להתפלל יחד עם כק"ש, האולם הגדול של המלון הי' מלא מפה אל פה. כק"ש התפלל באולם הקטן שע"י חדרו הפרטי. אחרי התפלה יצא כק"ש להאולם הגדול לברך את הנוכחים בכרכת „שבתא-טבא". תפלת שחרית היתה ברכ עם, כק"ש עלה לתורה לכפטי"ר, ברך ברכת הגומל, קרא את ההפטרה בנעימות ובהטעמה ושב להתפלל בחדרו.

בערב, התחילו לנהור המונים המונים למלון, הקהל הי' מגוון מכל השדרות, כיניהם רבנים גדולי תורה, אנשים חשובים בעלי צורה, מנהלי המוסדות, סופרים מצויינים, בעלי מדע והשכלה, חסידים מכל המינים,

וביחוד אנ"ש חסידו חב"ד, כולם נחפזו לתפוס מקום מתאים ביותר טוב והיותר נוח לשמוע את המאמר „דא"ח" כק"ש. על הגג הרחב והנהדר של המלון המיועד לאמירת דא"ח, התאסף קהל עצום של כמה אלפים איש. הצפיפות היתה גדולה מאד. כק"ש דרש את מאמר הדא"ח בצרוף מיוחד אשר הוכן מעש"ק לשם זה על הגג. בשעה 6 לפנות ערב התחיל כק"ש להגיד בסגנון ערוך ומסודר את המאמר „ציון במשפט תפדה ושכיה בצרקה", שארך כשתי שעות. ובדברי אש קדש שלהכתיה הלהיב את לבות הנוכחים והביא אותם לאכסטיזה.

בשעה 10 במוש"ק, החזיר הגאון הרא"ה קוק שליט"א בקור לכק"ש. בא בלוית בנו הרב צבי יהודה קוק, אחיו ועוד. כק"ש קבלתו בכבוד ובעדינות, שהה אצלו שעה ארוכה ושוחחו שוב בענינים כלליים שונים בחסידות ובר"ת, ונפרד מאת כק"ש בחבה.

יוס-ראשון ה' מנ"א. בשעה 10 בבוקר, החזיר הרב יעקב מאיר בקור לכק"ש בלוית הרב יוסף לוי, אחד מגדולי רבני הספרדים בירושלים והאדון משיח ברוכב מראשי עדת הספרדים ועסקן צבורי. שוחח אתו בידירות רבה. הרב הראשי התנצל לפני כק"ש על שלא ברח את הברכה „שחלק מחכמתו ליראיו" כשבקר כק"ש בביתו, ואגב הטעים הרב הראשי את נוסח הברכה „שחלק" בהבדל מהברכה „שנתן" מחכמתו לכשר ודם שמברכין לפני חכם גדול מחכמי אזה"ע, היות כי הצדיק הוא חלק אלקי ממעל לכן מתאים מאד לברך „שחלק". הביע את שמחתו שזכה לקבל כק"ש ונפרד ממנו בחבה.

באותו היום הלך כק"ש לבקר את ש"ב הרה"ק האדמו"ר רבי נחום יטשי טברסקי שליט"א מרכמיסטריוקה.

הנסיעה לצפת ומבריא

לרגלי יום ההלולא של האר"י ז"ל ביום ה' מנ"א, החליט כק"ש להשתטח על קברו בו ביום בעיה"ק צפת ששמה מקום מנוחתו בלוית מנהלי ישיבת תורת אמת, מקורביו ורבים מאנ"ש חסידו חב"ד.

בעיר יזרעאל (עפולה) במלון המרכז, בא לקבל את פניו הגאון רבי שלמה אהרנזון, הרב הראשי מתל-אביב, שבלה אז לרגלי מצב בריאותו בהר הכרמל חיפה. שוחחו שעה ארוכה בענינים כלליים, וביחוד נסבה

השיחה על היהדות ברוסיה שקב"ש עובד בכל מרצו לטובת הצלת היהדות שם ונפרדו בחבה.

בשעה 5.30 הגיע לצפת, ואף שבקורו בצפת היה פתאומי, רק כחצי שעה לפני הופעתו של כק"ש קבלו ידיעה טלפונית מטבריה שדרך בה עבר כק"ש, על ביאתו לצפת—בכ"ז הספיקו לסדר קבלת פנים נהדרה, במלון המרכזי שבו התאכסן כק"ש.

באו לקבל את פניו כל חכמי צפת רבניה ונכבדיה ובראשם הרב הראשי הרה"ג א. י. זילברמן. כק"ש הספיק רק לתת ברכת שלום להנוכחים, מהר להתפלל תפלת מנחה בכדי להספיק לבקר את קבר האר"י בעוד יום, ותיכף נסע לביה"ק. בינתיים התאסף קהל עצום ע"י הקבר וכשהגיע אליו כק"ש כבר היה המקום מלא המון גדול שעמדו צפופים ומצפים לביאתו. כק"ש נגש לקברו של האר"י אמר איזו תפילה מתוך הסידור, נשא עיניו למרום וכדבקות נפלאה עמד דומם בלי כל תנועה, נשמעה רק בכיה חרישית ומרה שהמסה את לבות הנוכחים וגעו בכיה גדולה. אח"ז קרא את ה"פדיונות" שהביא אתו, והקיף את שלשת קברי הקדושים: קבר האר"י קבר הרמ"ק ז"ל וקבר של הר"ש אלקבץ ז"ל הסמוכים זה אצל זה. השתטח על קברו של הבית יוסף ושהה שם זמן מה, ירד לבדו למערת הר"מ אלשיך ושהה שם שעה קלה. בשעה מאוחרת כלילה, בכחות בלתי אנושיים גבר ועלה לגובה ההר, שנם לאיש בריא ואיתן קשה העליה בשפוע כזה ומה גם אחרי נסיעה ארוכה במשך יום שהי עיף ויגע מאד, בכל זאת צעד צעדים מדודים, באומץ ובהדרת קדש בגבורה ועוז אשר הפליא את כל הרואים.

באמצע הדרך נח מעט על כסא שהביאו לו מן העיר, ואמר לאלה שנוכחו אצלו: „בבקור הראשון במקומות קדושים אלה מתרגשים מאד ועולם העשיה נעלם לגמרי". (ווען מ'איז דעם ערשטען מאהל אויף די מקומות ווערט מען זעהר נתרגש, און מ'דערזעהט נישט דעם עולם העשיה).

בשער ביה"ק חכו לו לקבל את פניו חכמי ורבני הספרדים. כק"ש התענין לדעת אם בבתי כנסת הספרדים קובעים עתים לתורה בהמון, חכמי הספרדים מסרו לו תשובה חיובית וזה השכיע מאד את

רצון כק"ש, חזק ועדד אותם בדברי חכה ואהבה ומסר להם את ברכתו, וכשבא להמלון כבר חכה עליו המון רב, שקבל אותם בשמחה רבה, נתן שלום לכאו"א, ומסר להם את ברכתו.

אחרי זה הלך לנוח ועפ"י בקשתו הביאו לו שלחן קטן על המרפסת, ישב כשלוש שעות וכתב דא"ח, השאיר סכום כסף מסוים לצרכי מוסדות התורה שבעיר, ובשעה שלש קודם עה"ש נסע יחד עם בני לויתו לכפר „מירון" מקום קברו של הרשב"י ז"ל.

בכפר „מירון" במערת הרשב"י ז"ל.

יום ב' ו' מנ"א. ^{אחד התפלה} כשבא למירון כבר האיר המזרח והשמש התחילה לעלות. לזו אותו הרבה נכבדים מצפת וטבריא, כק"ש סגר את עצמו במערת רשב"י הדליק נרות אחדים והשתטח על הציון, התפרץ בככיות מרות שהחרידו את כל השומעים. קרא שוב את כל „הפדיונות" ואח"כ צוה להתפלל בזריוות, והשתטח על קברו של ר"א בר"ש, קרא מזמורי תהלים, הקיף את הציון ונכנס לבדו במערת ר"י נפחא. בקברו של ר"י נפחא נמצא אח"כ ע"י אחד התמידים רשום על הציון כתיב בזה"ל:

כל התלמידים הלומדים ברוסיא,

כלל ישראל מרגיש מחסור בגו"ר

עפ"י בקשת הגבאים הלך כק"ש לבקר את ישיבת „ברדיוחאי" „ומושב-זקנים". מנהלי המוסד קבלוהו בכבוד גדול. הנהלת המוסד סדרה סעודת-בוקר כשביל כל מלוי כק"ש, אולם כק"ש אכל מהעוגות שהביא אתו, ובספר המבקרים התם את שמו וכתב: „יום ו' מנ"א יהפכו ד' לששון ולשמחה".

בטבריא

בשעה 9 בבוקר בא לטבריא ונסע ישר לקבר הרמבעה"ג, השתטח על הקבר והתפלל תפלה קצרה, בינתיים נודע בעיר דבר בואו של כק"ש וכל בני העיר מקטן ועד גדול אצו לפגוש את כק"ש ומצאו אותו כשנסע לקברו של הרה"ק הר"מ מוויטבסק. הקיפו את האוטו ודרך החלון מסר כק"ש שלום לכאו"א ונתן להם סכום כסף לקנות יי"ש

יב יומן. רשמי בקורי
לכרך אותו בהצלחה בעת אמירת „לחיים“. יהודי טבריא קבלו את
כק"ש בחבה יתרה ובהתלהבות רצינית. כק"ש סר להציונים: הר"מ
מוזיטבסק, הר"א מקאליסק ועוד. אח"כ בקר את קברי: רבי עקיבא, ריב"ז,
השל"ה והרמב"ם. ע"י קבר הרמב"ם ז"ל התבונן כק"ש כשעה קלה, וכשיצא
אמר: „והחי יתן אל לבו, צריך לתת אל הלב שהחיים שאדם חי יהיו
חיים נצחיים כמו שצדיקים במיתתן קרואים חיים, לזכות לזה אפשר
רק ע"י — היום לעשותם“.

נישם סר להמלון שחכה לו כבר קהל גדול וכק"ש נתן לכל אחד
שלום ומסר לכולם את ברכתו. בשעה 2 אחה"צ שב חזרה לירושלם,
נח מעט וסדר „יחידות“ לאנ"ש עד שעה מאוחרת כלילה. בקרהו הרה"ג
רי"מ טוקצינסקי ור"ז זלזניק מנהלי ישיבת „עץ-חיים“.
יום ג' ז' מנ"א. בשעה 10 בבוקר בקרוהו דר. מ. וולך מנהל בית
החולים „שערי צדק“, הרב רא"י שפירא מדרוהוביטש נכד הרה"ק מרוזין,
ועוד מגדולי ונכבדי ירושלם.

הנסיעה לחברון

בשעה 2 אחה"צ נסע לחברון, תהלוכה שלמה של עשרות אוטו-
מובילים עם כמה מאות נוסעים, כל תלמידי ישיבת תורת אמת החמומים
וזקני אנ"ש לותה את כק"ש בדרכו. בדרך סר לקבר רחל אמנו, חקר לסדר
ההשכבה בכדי להתפלל לצד הראש, על פניו ניכרת הדרת קודש והתרוממות
הנפש, התפלל ובכה הרבה, הקיף את הקבר קרא שוב את „הפדיונות“
והדליק ח"י נרות, משם נסע לחברון. ע"י המושב החרדי החדש „מגדל-עדר“
יצאו לקבל את פניו מחברון, חכמי העיר רבניה ונכבדיה, מעדת
הספרדים ומעדת האשכנזים. כק"ש מסר לכאו"א שלום וברכה.

בחברון סר לביתו של ש"ב הרב ר' יעקב יוסף סלונים. שהה שם
שעה קלה, והלך לבקר את „מערת-המכפלה“, התפלל שמה מנחה בניגון
הדבקות של תפלת ר"ה שחדר ללכות כל ההמון הרב הנוכחים שם
וכולם התפרצו בכייות. הקיף את המערה ונכנס פנימה עפ"י רשיון
מיוחד שנתקבל מאת הממשלה בשבילו ואחדים ממלויו.

משם הלך לסייר את נחלתו וחצרו, התענין בכל הפרטים, מקומו

מעמדו ומצבו של הבית ומגרשיו שמכיבו. סר שוב לבית הרב ריי"ס, נח מעט והלך לכהכ"נ הגדול שהי' מלא ספה אל פה והניד מאמר דא"ח יהי ד' אלקינו עמנו כו'. עפ"י בקשת הנהלת ישיבת סלובודקה שבחברון סר לבקר את הישיבה. בשעה 10 כלילה שב לירושלים.

באותו היום לפני נסיעתו לחברון, בקר כק"ש את ועד כולל חב"ד התחקה על פעולותיו של הכולל, והביע את שמחתו לראות את המוסד שיסדרוהו אבותיו רבותינו הקדושים נ"ע.

ח' וט' מנ"א. את יום הרביעי ערב ת"ב הקדיש כק"ש ל"יחידות" ביחוד עבוד התמימים תלמידי ישיבת תורת-אמת. למחרתו בקר על הר הזיתים בקברי: זכרי' הנביא, הרה"ק ר"ח בן עטר בעל אור-החיים, מערת שמעון הצדיק, מערת סנהדרי קטנה, מערת סנהדרי גדולה, חצר כלבא-שבוע וקברי מלכי בית דוד. כק"ש התענין מאד באופן קברי הכוכין, וכשאחד העיר שמערות כאלו הן דבר יקר-המציאות, ומענינות הן מאד, אמר ע"ז כק"ש שמענין יהי' אז בשעה ששוכניהן יקומו ויקיצו לחיי עולם.

מוצאי תשעה-באב. הערב של מוצאי ת"ב הקדיש כק"ש לישיבתו תורת-אמת. הנהלת הישיבה סדרה לכק"ש סעודה יפה באולם הישיבה וסעד יחד עם כל המנהלים והתלמידים התמימים וגם מספר אנשים נכבדים מאנ"ש. כשנכנס כק"ש להישיבה קרנו אור פניו. שמחת לב פנימית והתרוסמות הנפש היתה ניכרת על פניו, התלמידים והנוכחים הטיבו את לבם ביי"ש ונגנו נגונים יפים חבידיים. כק"ש נגן יחד עם התלמידים התמימים, ושהה שעה ארוכה עם התמימים שהסכו לו עונג ונחת רב. ושוחח לפניהן את השיחה היקרה אשר אנו מוסרים אותה בלשוננו הקדושה.

השיחה באולם הישיבה תורת-אמת בעה"ק ירושלם ת"ו מוצאי ט"ב. איך וויל פארבריינגען מיט די תלמידים, — איז א הקדמה כללית צו דעם, — הגם תורת-אמת איז דאך נתיסד מכבר בשנת תער"ב ובתחלת ההתיסדות האט מען געשיקט תלמידי „תומכי תמימים" להיות כזריעה ונטיעה מיזאל וויסען דכונת ההתיסדות היא להאיר אור, און ב"ה עם איז שוין דא פון תורת אמת משגיחים ומשפיעים, מ"מ געפיין איך פאר נייטיג אין דעם

ערשטען מאהל זעהן זיך מיט אייך, מבאר זיין בכלל די כונה פון התיסדות תומכי תמימים, וועל איך איבערזאגען דברי הרב ממש.

זונטאג פון אלול תרנ"ז, האט דער טאטע (אאמ"ר) אריין גערופען עטליכע חסידישע בע"ב (דאס איז געוועזען בזמן חתונת) וועגען א התיסדות פון אישיבה, האט ער געזאגט, די התיסדות הישיבה איז ניט צוליב תורה, קיין תורה פעלט ניט כ"ה עס איז דא אסאך ישיבות און בכלל אין דעם געגענט פעלט ניט קיין תורה, נאר די כונה איז להאיר אור מיזאל לערנען נגלה און לערנען חסידות, און דאס זאל זיין אויס געקאכט צוזאמען, מיזאל האבען מיט וואס צו גיין אין מארק, איך מין ניט למעט בדמות שאר הישיבות, נאר אין דער התיסדות איז די כונה להאיר אור.

ובעוד פעם שפעטער אמר אאמ"ר די פנימי פון ברכת התורה איז ווי מ'שטייט נתן לנו תו"א וחיי עולם נטע בתוכנו תורה זאל מאיר זיין אין עולם און מאכען פון עולם תורה, מאיר זיין אין עולם און מאכען פון עולם אלקות.

די תמימים אין רוסלאנד וואס זיינען זינט התיסדות תורת שוין עטליכע און דרייסיג יאהר, זעהט מען יעצט זייערע כחות אין תוקף מס"נ על התו, הגם אז מ'הייבט זיך אן דערמאנען אויף זייער מצב רוחק ולחץ הן בכותלי בהמ"ד און הן בכלל אין רוסלאנד איז זייער מצב מחריב די הארץ, אבער דאס איז דאך אלס אז מ'שטייט למטה אויף דער ערד, אבער אז מ'הייבט זיך אויף אטפת העכער זעהט מען אז מצד די כונה פון ירדת הנשמה בגוף און ירדת התורה אין כריאת העולמות בכלל איז זייער תוקף במס"נ א ענין גדול.

חאטש זייערע יסורים איז דאך זייער שווער צו טראגען זייער מיעוט חלב ודם, ניט קיין געגעסענע ניט קיין אויסגעשלאפענע, אבער דאס אלס איז אז מ'איז אויף דער ערד, אבער אז מ'הייבט זיך אויף א טפת העכער, איז זייער מס"נ א ענין גדול מאד.

זייערע כחות אין תוקף מס"נ בתלמידי תלמידיהם אז קינדער פון 10—12 יאהר געהן כשמחה לבית-האסורים פאר לערנען און מ'איז זיי מיסר בכמה עינויים זיי זאלען זאגען ווער האט מיט זיי געלערענט,

זאגען זיי בשום אופן ניט האמש שטעך זיי און טו זיי כל מיני יסורים
ד"ל, דאך זאגען זיי ניט.

תורת אמת איז דאך א המשכה און סניף פון תו"ת, אזוי איז
די תלמידים שהיו בתחלת התיסדות ועליהם נתוספו עוד הרכה כן ירבו,
אז מיזאל זוינשען דעם תוקף פון מס"נ דארף מען ניט, דער אייבערשטער
זאל העלפען אז דער דוחק ולחץ זאל אראפגיין און ס'זאל ניט זיין קיין
מניעות ועכובים אויף תורה ומצות, וואס מניעות ועכובים האט יעדערער
ניט נאר אין רוסלאנד, אין גלות איז דער גאנצער כדור הארץ, עס
איז דא נסיונות מניעות ועכובים און מ'דארפט דאס דורכגיין, וואס דער
כללי עוה"ז והיו ימיו מאה ועשרים איז נאר אדורכגאנג, נאר
מ'דארף וויסען אז די כונה איז להאיר אור בעולם און מאכען פון עולם
תורה, און אזוי זיי איך בין דער מנהל כללי פון אלע ישיבות און זיי
דער טאטע (אאמו"ר) האט מיר איבערגעגעבען בחייו בעלמא דין ובחייו
בעלמא בעולם העליון, איז ער מיר אייך מצוה ומזהיר, אז איך קאן
נאר פירען נאר דאס וואס ענינם איז להאיר אור, און זייל אויף תורת
אמת איז דאך דער אור מקיף און אור זכות נשיאנו, זאל דאס אייך
געבען כחות להאיר אור בעולם. באמת האט מען געדארפט פארבריינגען
בפרטות, נאר מסתמא פארבריינגט דאך דער משפיע ומנהל הר"א שיחי' לעתים
תכופות, במילא איז דאך די יסודות הענינים ידוע, און מיר זיינען דאך מוגבל
בזמן דארף מען ריידען חסידות און פון די ווערטער זאל בלייבען ארשימה ביי מיר
און ביי אייך. הגם שע"פ מה שמסר לי המשפיע אז מ'לערנט חסידות און
ס'איז פארהאן א זעלכע וואס זיינען שייכות צו עבודת התפלה, וואס תפלה
מיינט מען ניט נאר ארויס פון דער שלילה פון ניט דאוונען, נאר עבודה
שכלב זו תפלה, דאך דארף מען זאגען אז די כונה איז להאיר אור בעולם
ניט אז דער עולם זאל פארשלעפען, נאר מאכען פון עולם תורה.

אחרי השיחה הגיד מאמר דא"ח „אתה הראת לדעת" כו'. לפני
שיצא מאולם הישיבה הביע כק"ש את רצונו שכל תלמידי הישיבה
יתאספו סביבו, נפרד מהם בדברי חבה פנימית שהתבטאה בברכת כק"ש זו:
זייט אלע געזונט, איך פאָר אוועק, נאר מ'גייט זיך ניט פונ-
אנדער, דער מקום איז ניט תופס מקום ממילא גייען מיר זיך ניט פונ-

אנדער, אחד מכם יהי לרבכה להאיר אור, דער אייבערשטער זאל העלפען אז דער כח פון נשיאנו וואס ער גיט אונז דעם כח אין עבודה אלקית בלימוד ועבודה שבלב, זאל אייך העלפען אז ס'זאל זיין וידגו לרב בקרב הארץ, אז זאל זיין ותורה אור, זייט געזונט, אנוטע נאכט.

יום ו' עש"ק י' מנ"א. כ"10 כבוקר בקר את המוסדות: בית היתומים דיסקין, קבלו פניו הגאון רי"ח זוננפלד, הגאון ר"א קלאצקין וכל חברי ההנהלה. מושב זקנים, ביה"ח וולך וביה"ח בקור-חולים. בשעה 1 ביקר את ^{הגב"ד} כק"ש ש"ב הרה"ק האדמו"ר רבי נחום טשי טכרסקי שליט"א וכניו הי"ו. בשבת קדש, י"א מנ"א. בכדי למנוע הפרעות ע"י הצפיפות של הקהל הגדול שמתאסף לשמוע דא"ח, הוקם ביום הששי בימה מיוחדת באמצע הצריף שהותקן לשם ישיבה לכק"ש בעת דרשתו את מאמר הדא"ח. גם בשבת זו, התאסף קהל גדול מאד לשמוע את מאמר הדא"ח. העונג הרוחני אשר הסב המאמר לכל השומעים, הובע ע"י הקהל במלים אלו: „הלואי ויהי כק"ש עוד שבתות אחדות בירושלים בכדי לזכות לשמוע מפיו הקדוש עוד מאמרים כאלה“.

יום א' י"ב מנ"א. כל היום הקדיש לבקורים. בקר אצל קרוכין ובמוסדות אלה: ישיבת מדרש-שלמה, שם חכו לו זקני ונכבדי ורבני עדת הבוכרים. בת"ת הבוכרים שתחת השגחת „אגודת-ישראל“, קבלו אותו המנהלים הרב משה בלוי זר"מ פרוש, תלמידי הת"ת שרו ברכת „ברוך הבא“. בבית היתומות הכללי ובת"ת „דורש-ציון“. אח"כ הלך להפרד מהגאון רבי יעקב מאיר ראש רבני אה"ק ושהה בביתו כחצי שעה, אח"כ לוח אותו בבקוריו בישיבת „אהל-יעקב“ העומדת תחת נשיאותו, ובבית היתומים בורוכוב. כק"ש חתם את שמו בספר המבקרים. משם הלך ביחד את הגר"י מאיר לבקר את הגאון רבי יוסף חיים זוננפלד שליט"א. בקרו ביה"ח „משגב-לדך“ וישיבת פורת יוסף, ישיבת „שער-השמים“, חורבת רבי יהודה החסיד, הישיבה והת"ת עץ-חיים וכישיבת מאה-שערים. בשכונה זו חכו לו מלבד כל התושבים, המון של כמה אלפים איש, הצפיפות היתה גדולה, וכק"ש מסר להם את ברכתו. משם סר לכהכ"נ חב"ד „בית-מנחם“ שבעיר העתיקה, ואח"כ הלך להפרד מהרב הראשי הגאון ראי"ה קוק שליט"א, שהה שם שעה ארוכה ודברו בענינים

שונים, משם הלך לש"ב האדמו"ר הרה"ק רבי נחום'טשי טברסקי שליט"א.
 יום ב' י"ג מנ"א. בשעה 7 בבוקר בקר פעם שני' בכותל-המערבי,
 בגשתו אל הכותל הרים את עיניו וכמבט מלא אהבה דבקת והתרוזמות
 הנפש סקר את כל רחבת הכותל והביע את התפעלותו: כי עכשיו הוא
 רואה יפה... שפך את לבו בתפלות וכככיות, התענין בדבנינים החדשים
 ההולכים ונכנים סביבת הכותל. בדרכו מן הכותל-המערבי הטעים את
 מאמר חז"ל הידוע: „לא אמר אדם מעולם צר לי המקום שאלין בירושלים,
 חז"ל כווננו בזה רק על מושג של „מקום“ אבל לא על מושג של „זמן“
 כי במקום אפשר להצטפף ראש על-יד ראש והמקום לא צו, אבל מה
 שנוגע לזמן הרג כמה ששוהים בירושלים לא מספיק הזמן.

במשך עשתי עשר יום שהנני נמצא בירושלים נוסף לי בע"ה
 רב והרבה עלה בידו. הייתי בכל מקום, כוונתי „בכל מקום“ כלומר,
 הייתי במקומות רבים שבתור התחלה זה מספיק, הנני יוצא את
 ירושלם ברושם חזק מאד, ירושלם עשתה עלי רושם עז, יתן השי"ת
 כי משיח צדקנו יתגלה בקרוב ולא יעבור זמן כזה שיספיק לקרר
 את ההרגשות האלה. (לא אמר אדם מעולם צר לי המקום שאלין
 בירושלים, דארף מען זאגען אז דאס איז נאר אויף מקום, אבער אויף
 זמן איז נישט אזוי, אין מקום טולעט זיך צו א קאפ צו א קאפ און ס'איז
 גענוג מקום, אבער זמן וויפיל מ'האט צייט זייענדיג אין ירושלים, איז
 אלס קנאפ, אין די עלף טעג וואס איך בין דא אין ירושלם איז מיר
 ב"ה אסאך צו געקומען און אסאך אוספעיעט, איך בין געוועזען אומ-
 עטום, וואס הייסט אומעטום, איך בין געוועזען אין אסאך מקומות
 וואס פאר התחלה איז גאנץ גענוג.

איך פאָר אוועק פון ירושלים, מיט א שטארקען רושם. עס האט
 אויף מיר געמאכט א שטארקען רושם, דער אייבערשטער זאל העלפען
 אז משיח זאל קומען בקרוב ס'זאל נישט זיין קיין זמן אויף אפקילען
 דעם הרגש).

באותו יום בקרהו השופט-העליון מר גד פרומקין.

ברכת הפרדה לצאתו מירושלים

מאז הבוקר התאסף קהל רב עי המלון, וכצפי' ממושכת חכו

יח יומן. רשמי בקורי
לקבל את ברכת כק"ש לצאתו מעיר הקדש, בשעה 10 נכנס כק"ש
להאזנו שעמד ע"י המלון, ודרך החלון מסר את ברכת הפרדה לכל
הנוכחים. לזו אותו מנהלי וכל תלמידי ישיבת תורת-אמת, זקני חב"ד
ואנ"ש. באזנו מיוחד לזהו ש"ב האדמו"ר רבי נחום טשי טברסקי שליט"א
זבניו עד המושבה, מוצא. האדמו"ר הרר"ג טברסקי נסע באזנו של
כק"ש ושם לקחו ברכת הפרדה מכק"ש.

לתל-אביב

ע"י מקוה-ישראל באה משלחת מיוחדת מב"כ הרבנות הראשית
בתל-אביב נכבדי העיר זקני חב"ד—לקדם את פני כק"ש.
בשעה 11 לפה"צ הגיע כק"ש לתל-אביב. בני לויתו של כק"ש
שהגיעו למאות איש, נכנסו העירה בתרועת ששון וכשירים חב"דיים, בכל
הרחובות שבהן עבר כק"ש אצו המון רב לראות את כק"ש, ובמלון
„שפת הים“ הספיק כבר להתאסף קהל גדול שקבל את פניו בשמחה.
כק"ש מסר להם את ברכתו, נתן שלום לכל הנוכחים. באותו יום
בקרהו הגאון רבי אלי' אהרן מיליקובסקי שליט"א הרב מחרקוב, אח"כ
סדר כק"ש „יחידות“ לאנ"ש ושאר נכבדי העיר, עד שעה מאוחרת בלילה.
יום ג' י"ד מנ"א. בשעה 10 בבוקר בקרהו הרה"ג רבי אברהם
אביכזיר הרב מאלכסנדריא. בשעה 11 בבוקר בקר את ש"ב הרה"ג רבי
שניאור סלונים, הרב לעדת החסידים ביפו-ותל-אביב ושהה שם שעה
ארוכה. באותו יום בקרוהו חברי הנהלת העיריה (מונציפליטט) של
תל-אביב, כק"ש קבלם בכבוד. בהמשך השיחה אמר להם כק"ש שהמפלגה
שלו היא „חזוק התורה והמצוה“. כשהי' ברוסיא חשב שכקרב עמנו כבר
אין מפלגות, כי בזמן שהראש מקבל מכה חזקה נזדעזים כל האברים
ולא מרגישים רק את הראש, ואולם כשיצא את רוסיא ראה לצערנו כי
עוד קיימות מפלגות בישראל, אז נזכר במפלגה שלו „חזוק התורה והמצוה“.
במשך היום באו מלאכויות ממושבות שונות להזמין את כק"ש
לבקרן, אולם מקוצר הזמן לא הספיק כק"ש לבקר רק את „פתח-תקוה“
ו„בני ברק“.

המועצה המקומית של פתח-תקוה, פרסמה מקודם מודעות ע"ד

בואו של כק"ש למושבה, ערכה סדר של קבלת פנים, ושלחה משלחת מיוחדת מנכבדי המושבה להפגש את כק"ש בתל-אביב.

בשעה 4 אחה"צ נסע כק"ש לפתח-תקוה, בלוית המנהלים ותלמידי ישיבתו תורת-אמת, זקני ונכבדי אנ"ש. ע"י בהכנים של המושבה, סודרה קבלת פנים רשמית, התאסף קהל עצום ובראשם הרבנים ונכבדי המושבה שקבלו את פני כק"ש בתרועת שמחה. שחח עם חברי המועצה של המושבה, והתענין לדעת על המצב הרוחני של המושבה, שאל ביחוד ע"ד קביעת עתים לתורה ועל מצב החנוך ומסר להם את ברכתו.

משם הלך לבקר את ישיבת לומזה שבפ"ת, ע"י הישיבה קבל את פני כק"ש המנהל והר"מ בברכת „ברוך-הבא". בהאולם הגדול שהי' מלא מפה אל פה הרצה הרב הגאון מנהל הישיבה, הרצאה נלהבת על הזכיה הגדולה שזכתה הישיבה לקבל פני אורח קדוש ונעלה כזה. כק"ש ענה בכרכה לבבית „שיבא לציון גואל, ואור התורה יאיר עליהם ויחדיר בקרבם רוח דעת ויראת ד'".

על בקשתו של הנדיב—שהקדיש להישיבה את הכית הגדול ורחב-ידים,—שיברכהו שיעלה בידו לשלם את סכום הכסף שלוח לצורך הבנין הזה, אחל לו כק"ש שד' יעזור לו להוציא עוד עשרת מונים למטרות קדושות כאלו, והשי"ת ישלח לו את ברכתו בשפע ויזכה שאור התורה יאיר לו.

בדרכו חזרה לתל-אביב, סר למושבה „בני-ברק". גם כמושבה זו סודרה קבלת הפנים הרשמית בכיהכ"נ של המושבה, השלחנות היו ערוכים בכל-טוב ביינות משובחים ומיני מגדנות. הדליקו נרות לכבוד האורח הקדוש, וכק"ש התענין לדעת על מצבם החמרי והרוחני, וביחוד שאל פרטיב על החנוך וקביעת עתים לתורה, ואחל להם פרנסה טובה שיוכלו לקבוע עתים לתורה שיעלה בידם לחנך ולהדריך את בניהם בדרך התורה והמצוה. בשעה 6 לפנות ערב חזר לתל-אביב, קבל את אנ"ש ל"יחידות". באותו היום קבל את הג' רבי שאול הרב מווירושוב שבא לבקרו.

יום ד' ט"ו מנ"א. כק"ש החזיר בקור לגאון רא"א מיליקובסקי ועוד נכבדים בתל-אביב.

כ יומן. רישמי בקורי כ"ק אדמו"ר שליט"א בא"י

יום ה' ט"ז מנ"א. בשעה 10 יצא כק"ש מתל-אביב לתחנת הרכבת בלוד, לזו אותו מנהלי וכל תלמידי ישיבת תורת-אמת, הרבה נכבדים וזקני חב"ד מירושלם, יפו, תל-אביב ומשאר ערי הקדש. בעת הפרדה ה' כק"ש נרגש מאד, מסר את ברכתו לכאו"א, וביחוד נפרד בחבה וחרדת קדש כתלמידי ישיבתו תורת אמת. את מאמר דא"ח שחפץ להגיד לפני התמימים תלמידו הישיבה לא הספיק מקוצר הזמן ומסר את המאמר הזה בכתב י"ק, נסע בהרכבת למצרים בדרכו צלחה לארצות הברית באמריקה.

בזמן שהותו של כ"ק אדמו"ר שליט"א באה"ק, ה' מרגש בלב כל אלה הקרובים אל היהדות החרדית רוח אצילית והוד קדש, וכשיצא כ"ק אדמו"ר שליט"א את א"י הרגש כי פנה זיוה פנה הודה פנה הדרה אולם הרושם שנחרת עמוק בלב, לא ימחה לעולם.



טופסי המודעות

ב"ה.

תנו כבוד לתורה

לרגלי הידיעה שהיתה לנו היום כי הרב הגאון הצדיק הקדוש המפורסם וכו'

רבי יוסף יצחק שניאורסאהן שליט"א

האדמו"ר מליובאוויטש

יופיע בחצרות ה' בתוככי ירושלים עיר קדשנו עם הרכבת הבאה ביום

החמשי לסדר דברים ב' מנחם-אב בשעה תשע ורבע לפה"צ.

הננו מעוררים את תשומת לב קהל עדת ישראל לבא בהמוניו

ולקבל את האורח הגדול בכבוד התורה הראוי לאיש מירם מעם שכמוהו

אשר כל מוקירי התורה וחרדים לדבר ה' לבם ירחש לו תודה והערצה

בעד מסירת נפשו להצלת התורה והיהדות.

הרבנות הראשית לארץ-ישראל

בעה"ק ירושלים ת"ו

ב"ה.

תנו כבוד לתורה

עם הרכבת המגיעה בשעה 9,15 ביום חמישי בבוקר יגיע לשערי

ארץ הקדש הגאון הצדיק, בנש"ק, עומד בפרץ, מציל ומושיע, עמוד

הימני וכו' כ"ק האדמו"ר מליובאוויטש שליט"א.

מוקירי תורתנו הק' ומוקירי הפעולות הנשגבות של האדמו"ר שליט"א

להצלת היהדות והחוקתה מתבקשים לחלק כבוד לתורה, ולקבל את פני

האדמו"ר שליט"א על יד הרכבת בכבוד הראוי לו.

העדה החרדית, ועד העיר לקהלת האשכנזים

פע"ק ירושלים תונב"א

ב"ה.

כבוד התורה

ביום חמישי בבקר, בשעה 9,15 יופיע בשערי ירושלים, הגאון הצדיק, גדול המעשה, מעמודי היהדות בנשי"ק שושילתא דיתוסא וכו'.

כ"ק האדמו"ר מליובאוויטש שליט"א

הקהל החרדי מתבקש לחלק כבוד לתורה ולקדם את פניו בתחנת

הרכבת

הנהלת מרכז אנדת ישראל בא"י, ירושלים.

ב"ה.

קבלו פני גדול הדור

ביום החמשי לסדר דברים, ב' מנחם-אב, יופיע בשערי עיר קדשנו, רבן ומאורן של ישראל, עומד בפרץ להצלת היהדות, הגאון האלקי כ"ק אדמו"ר מרן יוסף יצחק שניאורסאהן שליט"א מליובאוויטש, מוקירי התורה ומחבבי מתבקשים להשתתף בקבלת פנים שהיהדות החרדית בא"י עורכת לכבוד הדרת קדשו שליט"א, בתחנת הרכבת, בשעה תשע לפה"צ.

הנהלת ישיבת תורת אמת הכללית

ב"ה.

ירושלים הקרושה תזכה לקבל את פני מגינה ולוחמה הגדול של התורה והיהדות

כ"ק מרן אדמו"ר מליובאוויטש שליט"א

ביום ה', בשעה 9,15, בתחנת הרכבת.

הנהלת כולל חב"ד

ב"ה

תנו כבוד לתורה!

ברוך שהחינו והגיענו ליום הגדול שבו יופיע בעיר קדשנו,

כבוד קדושת אדוננו מורנו ורבנו מליובאוויטש שליט"א.

כבודו מוזמן בזה, להשתתף בקבלת פנים שהיהדות החרדית בא"י

עורכת לכבוד הוד קדושתו שליט"א, ביום החמשי לסדר דברים, ב' מנחם-
אב, בשעה תשע ורבע לפה"צ, כתחנת הרכבת.

בנרבת התורה
הועד המסדר

תנו כבוד לתורה!

והיו עיניך רואות את מוריך. היום בשעה 6 בערב יופיע כבוד קדשו

האדמו"ר שליט"א מליובאוויטש

לעירנו תל אביב. כל אלה היודעים להעריך את ערכו הרם ואת פעולותיו
הנמרצות בעד אחינו יושבי רוסיה, מחבקשים לקבל פניו בכבוד הראוי לו.

הפגישה תהיה ע"י מקוה-ישראל.

י"ב מני"א פ"ט, יפי-תל-אביב.

הועד המסדר.

היום אחה"צ יבקר במושבתנו

כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש שליט"א

הקהל מתבקש להתחשב עם פעולותיו החשובות של איש גדל ערך
זה ויבוא בהמון לקבל את פני האורח הנכבד חכם הרזים.

סדר הבקור:

(1) יופיע בדרך תל-אביב ויבוא לבית הועד.

(2) מהועד ילכו לבהכ"נ הגדול דרך רחוב "תוככי ציון".

(3) ומשם ילכו להישיבה דרך רחוב מוהליבר והרצל.

מעירים את חשומת לב התושבים להשגית על הסדרים ולא
להדחק בזמן שיוליכו את האורח ממקום למקום.

המועצה המקומית בפתח-תקוה.

ב"ה

ברכת הפרדה

היום י"ב מנ"א בשעה 6 בערב יצא מעיר קדשנו כבוד קדושת
מרן אדמו"ר שליט"א מליובאוויטש.
כל מוקירי התורה ומחבבי יוכלו לקבל מכ"ק את ברכת הפרדה
במלון אמדורסקי.

הנהלת הישיבת הת"ת תורת-אמת
בעיר ירושלים ת"ו.

ב"ה

כ"ק מרן אדמו"ר מליובאוויץ שליט"א
יאחז דרכו צלחה מירושלים עיר הקדש ת"ו היום יום א' י"ב מנ"א בשעה
6 ארושית בערב, ב"כ המוסדות וכל קהל הקדש, מקבלים את ברכת הפרדה
בו ביום בשעת 5,30 בערב במלון אמדורסקי
הנהלת כולל חב"ד